Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №11»

   ПРИКАЗ

«23» января 2023 года                                                                     № 10

х.Красночервонный

Об утверждении плана мероприятий по проведению Года педагога и

наставника в МОУ СОШ №11 х.Красночервонного Новоалександровского

городского округа

Во исполнение приказа управления АНГО №18 от 11 января 2023г. «Об
утверждении плана мероприятий по проведению Года педагога и
наставника в Новоалександровском городском округе», в целях   развития

профессионального мастерства, содействия совершенствованию института

наставничества, системы методического сопровождения педагогов,

осуществляющих организационную,  координирующую и научно-

методическую работу по актуальным направлениям развития системы

образования МОУ СОШ №11 х.Красночервонного

1.Утвердить:

1.1. План мероприятий по проведению Года педагога и наставника в

МОУ СОШ №11 х.Красночервонного (Приложение 1);

1.2. Состав организационного комитета по организации и проведению по
мероприятий, приуроченных Году педагога и наставника в МОУ СОШ №11
(Приложение 2).

2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя
директора по УВР Негреба О.В.

Директор школы                                           С.А.Головкова

Приложение 2

Состав организационного комитета по подготовке и проведению
мероприятий, приуроченных Году педагога и наставника в МОУ

СОШ №11

1.Головкова  Светлана Анатольевна, директор школы.

2.Негреба Оксана Вячеславна,   заместитель  директора по УВР.

3.Петросян Тамара Армаисовна, заместитель  директора по ВР.

4.Акишина Любовь Геннадьевна, руководитель ШМО физико-

математического цикла.

5. Карыба Елена Мечиславна, руководитель ШМО гуманитарного цикла

6. Жидкова Татьяна Ивановна, руководитель ШМО начальных классов.

7.Кашира Анна Александровна, председатель профсоюза МОУ СОШ №11.

8. Конобеева Анна Вячеславовна, руководитель центра «Точка роста».

Утвержден
Приказом МОУ СОШ

№11
«23» января 2023г. №10

         мероприятий по проведению Года педагога и наставника  в 2023 году в МОУ СОШ №11

                              х.Красночервонного Новоалександровского городского округа

Мероприятие Участники Сроки Содержание Ответственные

Фотовыставка «Школьные истории»

Ученики 5–11-х

классов, учителя-

предметники

Январь-

февраль

Возможные номинации: «Учебные

заведения России», «Памятники учителям»,

«Знаменитые педагоги», «Физика

повсюду», «Музыка повсюду»,

«Математика повсюду»

Заместитель директора

по УВР,

 заместитель директора

по  ВР,

учителя ИЗО

Классный час «День снятия блокады

Ленинграда».

Ученики 1–11-х

классов, классные

руководители

27 января
 Воспоминания  учителей и учеников

блокадного Ленинграда.

Заместитель директора

по ВР,

классные руководители

«Ожившая картина» к 160-летию

со дня рождения К.С. Станиславского

 Ученики

театрального

кружка

Февраль

 Мероприятие  в честь дня рождения К.С.

Станиславского – создателя авторской

театральной системы и учителя актеров.

Задача – группой  воссоздать картину

со школьным сюжетом (фотография или

постановка).

Руководитель

театрального кружка

Акция «Читают учителя»

ко Всемирному дню чтения вслух

Ученики 1–11-х

классов, учителя –

предметники,

классные

руководители

1 февраля

В течение дня учителя в начале каждого

урока читают ученикам отрывки из одной

книги. Время чтения – 5 минут.    Книгу

предлагает учителям-предметникам

классный руководитель (уроки по

расписанию 1 февраля).

Заместитель директора

по УВР

Фестиваль педагогических практик «Урок

Практик  «Урок для учителя» (декада

открытых уроков и внеурочных

Наставники Февраль Декада открытых уроков наставников.
Заместитель директора

по УВР

занятий  с участием наставников)

День родного языка. Проект «Откуда

что взялось? Учителя и наставники

известных русских писателей,

музыкантов, художников и поэтов»

Ученики 6–8-х

классов
21 февраля

Итог проекта – интеллект-карты, которые

подготовят участники.     Вывесить

на первом этаже разработанные интеллект-

карты.

  Руководитель  ШМО

гуманитарного цикла

Интеллектуальная игра «Своя игра»

на тему «История образования

в России и мире» к 200-летию со дня

рождения русского педагога, писателя

К.Д. Ушинского

Ученики 7–10-х

классов
  Март

Возможные категории: «Великие педагоги

прошлого», «Интересные факты о школе»,

«Образование в России», «Как учились

в старину», «Древняя Греция», «Истории

школьных вещей», «Пушкинский лицей»

Заместитель директора

по УВР, учителя

литературы, учитель

истории

Конкурс буктрейлеров в рамках

Недели детской книги

Ученики 1–10-х

классов

Март-

апрель

Возможные номинации: «Книги о школе

и учителях», «Книги – наши учителя»

Заместитель директора

по УВР,  классные

руководители

Карьерная неделя «10  вопросов

учителю»

Ученики 8–10-х

классов
Апрель

Мероприятия в рамках

профориентационной недели. Ученики

заранее знакомятся с информацией о гостях

и формулируют вопросы. Цель

мероприятий – познакомить школьников

с профессией учителя от лица самого

педагога

Мастер

производственного

обучения   Встреча со студентами

педагогического вуза

Ученики 9–11-х

классов
Апрель

Конкурс чтецов «Ода учителю!»

ко Всемирному дню поэзии

Ученики 1–3-х

классов
Апрель

Школьники, педагоги и родители читают

стихи известных поэтов и собственного

сочинения.

  Учителя  1-3 классов

Тематический классный час

«Гагаринский урок» ко Дню

космонавтики

Ученики 5–10-х

классов
12 апреля

Обсудить детские годы первого космонавта

и роль учителей в его жизни. Возможные

вопросы для обсуждения: «Какими были

детские годы Юрия Гагарина?», «Почему

Юрий Гагарин не забывал о своих

учителях?», «Как учителя Юрия Гагарина

оказали влияние на формирование его

характера?»

Заместитель директора

по ВР, учитель физики,

классные руководители

Конкурс оформления школы «Цитаты

великих педагогов»

Ученики 7–10-х

классов
Сентябрь Оформляется 1 этаж цитатами.

Заместитель директора

по УВР, учитель

истории, учителя

литературы, психолог

Фотовыставка «БИБЛИО – ZOO»

ко Дню защиты животных

и Международному дню грамотности

Ученики 1–11-х

классов, учителя-

предметники

Октябрь

Ученики и учителя школы представляют

на конкурсе фото своих питомцев.

Фотографии   можно оформить в виде

книги, в которой участник напишет

краткую заметку для каждого изображения

Заместитель директора

по ВР, школьный совет

Акция «Служба заботы об учителях»

ко Дню учителя

Ученики 4–11-х

классов
5 октября

Акцию можно начать в День учителя

и проводить весь год. Главная идея –

подготовить нематериальные креативные

сюрпризы для учителей, чтобы порадовать

их своим вниманием. Придумать  логотип

для акции. Участники акции надевают

бейджик или значок с этим логотипом

Заместитель директора

по ВР, классные

руководители

Интерактивная игра «Тайны

школьных слов» ко Дню словаря

и юбилею В.И. Даля

Ученики 3–6-х

классов
22 ноября

  Интерактивная  игра, которая  знакомит

школьников с устаревшими словами

на тему «Школа»

Заведующий

библиотекой, учителя

русского языка

Музыкальный концерт

 «Мы славим труд учителя».

 Итоги Года педагога и наставника.

Ученики 1–11-х

классов, учителя
Декабрь

Учащиеся поют, читают стихотворения,

посвященные учителям
Администрация школы

		2023-01-23T07:16:35+0300
	Головкова Светлана Анатольевна